
AD\829769LT.doc PE445.622v02-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Užsienio reikalų komitetas

2010/0137(COD)

7.9.2010

NUOMONĖ
Užsienio reikalų komiteto

pateikta Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo iš dalies 
keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 539/2001, nustatantis trečiųjų šalių, kurių 
piliečiai, kirsdami išorines sienas, privalo turėti vizas, ir trečiųjų šalių, kurių 
piliečiams toks reikalavimas netaikomas, sąrašus
(COM(2010)0256 – C7-0134/2010 – 2010/0137(COD))

Nuomonės referentė: Sarah Ludford



PE445.622v02-00 2/4 AD\829769LT.doc

LT

PA_Legapp



AD\829769LT.doc 3/4 PE445.622v02-00

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

Europos Parlamentas nuolat ragino liberalizuoti Vakarų Balkanų šalims taikomą vizų režimą. 
Šio vizų režimo tikslas sukliudyti nusikalstamiems tinklams kirsti sienas niekada taip ir 
nebuvo pasiektas. Tačiau šis režimas kenkė eiliniams Balkanų šalių žmonėms, nes jiems 
nebuvo leidžiama savo akimis pamatyti, kas yra Europos Sąjunga, ir užmegzti socialinius bei 
profesinius ryšius su savo partneriais iš ES valstybių narių.

2009 m. gruodžio 19 d. trims šalims (Serbijai, Juodkalnijai ir Buvusiajai Jugoslavijos 
Respublikai Makedonijai) pradėtas taikyti bevizis įvažiavimo į ES režimas. Albanija ir 
Bosnija ir Hercegovina nebuvo įtrauktos į pradinį pasiūlymą, tačiau pastaruoju metu jos dėjo 
daug pastangų siekdamos įvykdyti nustatytus reikalavimus, kad ir joms būtų pradėtas taikyti 
toks pat bevizis režimas. Dabartinio pasiūlymo liberalizuoti šioms šalims taikomą vizų režimą 
pateikimas yra šios pažangos pripažinimas, o tai – svarbus žingsnis siekiant išplėsti bevizio 
įvažiavimo režimo taikymą ir pradėti jį taikyti visame regione.

Šis procesas neturėtų apsiriboti dabartinio pasiūlymo parengimu. Neturėtų būti leidžiama 
Kosovo piliečiams jaustis izoliuotiems, kaip vieninteliams Vakarų Balkanų gyventojams, 
negalintiems laisvai keliauti: vizų režimo supaprastinimas ir ilgainiui liberalizavimas turėtų 
būti išplėstas ir pradėtas taikyti taip pat ir jų šaliai. Taigi, Komisija turėtų pradėti dialogą su 
Kosovu dėl vizų, kad vizų režimą būtų galima supaprastinti iškart, kai tik valdžios institucijos 
įvykdys visus reikalavimus.

******

Užsienio reikalų komitetas ragina atsakingą Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų 
komitetą siūlyti pritarti Komisijos pasiūlymui.



PE445.622v02-00 4/4 AD\829769LT.doc

LT

PROCEDŪRA

Pavadinimas Reglamento (EB) Nr. 539/2001, nustatančio trečiųjų šalių, kurių 
piliečiai, kirsdami išorines sienas, privalo turėti vizas, ir trečiųjų šalių, 
kurių piliečiams toks reikalavimas netaikomas, sąrašą, dalinis 
pakeitimas

Nuorodos COM(2010)0256 – C7-0134/2010 – 2010/0137(COD)

Atsakingas komitetas LIBE

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje 
data

AFET
15.6.2010

Nuomonės referentas
       Paskyrimo data

Baroness Sarah 
Ludford
23.6.2010

Svarstymas komitete 6.9.2010

Priėmimo data 6.9.2010

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

41
2
3

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavę nariai

Gabriele Albertini, Sir Robert Atkins, Dominique Baudis, Bastiaan 
Belder, Frieda Brepoels, Arnaud Danjean, Marietta Giannakou, Ana 
Gomes, Andrzej Grzyb, Heidi Hautala, Anneli Jäätteenmäki, Jelko 
Kacin, Ioannis Kasoulides, Tunne Kelam, Maria Eleni Koppa, Andrey 
Kovatchev, Barry Madlener, Kyriakos Mavronikolas, Alexander 
Mirsky, Annemie Neyts-Uyttebroeck, Raimon Obiols, Kristiina 
Ojuland, Pier Antonio Panzeri, Alojz Peterle, Bernd Posselt, Hans-Gert 
Pöttering, Cristian Dan Preda, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, 
Jacek Saryusz-Wolski, Werner Schulz, Adrian Severin, Marek Siwiec, 
Hannes Swoboda, Charles Tannock, Geoffrey Van Orden, Graham 
Watson

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai)

Emine Bozkurt, Reinhard Bütikofer, Lorenzo Fontana, Roberto 
Gualtieri, Baroness Sarah Ludford, Nadezhda Neynsky, Doris Pack, 
György Schöpflin, Dominique Vlasto

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai) (187 straipsnio 2 dalis)

Filip Kaczmarek


